
MURSPO0D9OJ9

Licenční smlouva
redakčního systému Progres

Smluvní strany

Město / Obec:
IČO:
sídlem:

Město Rosice
00282481
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice u Brna

zastoupená:

a

Mgr. Andrea Trojanová - starostka
(dále jen nabyvatel)

Firma:
IČ:
sídlem:

Daniel Kovář
72416165
Mlýnsk
e-mail:
URL:

dle ustanovení § 46 a následně zákona číslo 121/2000 Sbírky, autorský zákon tuto

licenční smlouvu

I. Předmět smlouvy
Autor a nabyvatel uzavřeli smlouvu o dílo, na základě které vytvoří autor podle požadavků a potřeb
nabyvatele pro nabyvatele webové stránky. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností obou
stran v souvislosti se zajištěním možnosti pro nabyvatele tyto webové stránky upravovat tak, aby
nedocházelo k neoprávněným zásahům do práv autora.

II. Licencovaný počítačový program
Autor již vytvořil počítačový program PROGRES (dále jen „redakční systém"). Tento redakční systém
slouží k úpravě obsahu webových stránek. Redakční systém není volně šiřitelný program (tzv. Freeware).
Součástí redakčního systému je program TinyMCE vyvíjený společností Moxiecode Systems AB pod
licencí GNU LGPL. Redakční systém však není licencí GNU LGPL pokryt, protože tento program pouze
spouští. ramu pokrytého GNU LGPL naleznete na webových
stránkách

III. Autorská práva
Práva k redakčnímu systému i všem jeho částem jsou vlastnictvím autora. Redakční systém je pod
ochranou autorského zákona platného v České republice a ve státech s obdobnou ochranou duševního
vlastnictví podle platných mezinárodních dohod.

IV. Udělení licence
Autor touto smlouvou uděluje nabyvateli souhlas s užitím redakčního systému specifikovaného v či. II. této
smlouvy v rozsahu omezeném pro Českou republiku, a to tak, aby nabyvatel mohl tento redakční systém



užít k účelu stanovenému touto smlouvu, tedy zejména úpravám předmětných webových stránek. 
Souhlas s užitím redakčního systému trvá po dobu platnosti smlouvy. 
Licence udělená na základě této smlouvy nepřechází při zániku nabyvatele na jeho právního nástupce. 

V. Odměna 
Nabyvatel se zavazuje k zaplacení odměny za licenci způsobem stanoveným ve smlouvě o dílo uvedené 
v či. I. této smlouvy. 

VI. Omezení 
Souhlas s užitím redakčního systému uděluje autor nabyvateli pouze za předpokladu, že redakční systém 
a předmětné webové stránky budou provozovány na jeho hostingovém serveru. 
Nabyvateli není umožněn FTP přístup k hostingovému serveru, kde je redakční systém nainstalován. 
Autor umožní nabyvateli přístup na FTP server, pouze však do složky, ve které je uložen obsah (přílohy a 
fotografie) předmětných webových stránek. Nabyvatel souhlasí s tím, že při ukončení této smlouvy, obdrží 
od autora pouze vyexportovanou zálohu obsahu webových stránek bez zdrojových kódů redakčního 
systému - tzn.: offline obraz webových stránek stažený např. speciálním programem do HTML kódu, 
takové stránky lze používat, ale upravovat jejich obsah je možné pouze editací HTML kódu. 
Nabyvatel bere na vědomí, že nemá nárok na zdrojové kódy redakčního systému. 

VII. Ostatní omezení 
Nabyvatel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu autora, není oprávněn předmětný 
redakční systém užít nad rámec souhlasu autora uděleného v či. IV. této smlouvy ani jej jakýmkoliv 
způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně ani trvale poskytnout 
oprávnění tvořící součást licence nebo licenci třetím osobám. Dále nabyvatel bere na vědomí, že není 
oprávněn redakční systém rozmnožovat, prodávat, pronajímat, ani nijak následně upravovat, než formou 
uživatelského nastavení, které je v souladu s touto smlouvou. 

Vlil. Odpovědnost za škody 
Autor nabyvateli poskytuje tento redakční systém „tak, jak je" a nepřebírá žádnou záruku za škody 
způsobené použitím redakčního systému na počítači uživatele, ani za jakékoliv jiné škody nepřímo 
spojené s užitím tohoto redakčního systému. 

IX. Upgrade 
Nabyvatel má nárok na získání bezplatného upgrade redakčního systému v rámci verze na vyžádání. 

X. Doba platnosti smlouvy 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami. 
Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních 
stran, a to při opakovaném hrubém porušení závazků vyplývajících z této smlouvy. Při ukončení platnosti 
této smlouvy musí být z hostingového serveru vymazány zdrojové kódy redakčního systému. 

XI. Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva může být měněna dohodou stran, a to pouze v písemné podobě. 
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu, kdy každý výtisk má 
platnost originálu. 
Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, nikoli v tísni a 
za nápadně nevýhodných podmínek, a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 



"7

Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města Rosice dne 20.09.2021 usnesením č. RM/2021/71/7b.

V Rosicích dne 21 9.2 1


